Ademi

BANCO MULTIPLE ADEMI, S. A.
BALANCES GENERALES
Al 30 de Septiembre 2020
(Valores en RD$)

ACTIVOS

Fondos Disponibles
Caja

Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones

Mantenidas hasta el vencimiento

Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar

Provisién para inversiones

Cartera de Créditos
Vigente

Reestructurada

Vencida

Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos cuentas por cobrar

Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Propiedades, Muebles y Equipos
Propiedades, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos

Cargos diferidos
Intangibles

Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos

Obligaciones con el publico
A la Vista

De ahorro

A Plazo

Intereses por pagar

Depositos de Instituciones Financieras del Pais y del
Exterior

De instituciones financieras del pais

De instituciones financieras del exterior

Intereses por pagar

Obligaciones por Pactos de Recompra de Titulos

Fondos Tomados a Préstamo

Del Banco Central

De Instituciones Financieras del Pais
De Instituciones Financieras del Exterior
Otros

Intereses por pagar

Valores en circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Capital adicional pagado

Otras reservas patrimoniales

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

511,198,341
1,425,120,565
324,421,881
160,288,333
49,135,257
2,470,164,377

3,763,738,743

27,482,131
(1,014,597)

3,790,206,277

11,600,856,247
107,041,995
369,248,666
19,739,477
606,553,224

(605,770,266)
12,097,669,343

121,076,422
o
121,076,422

236,509,038
(182,183,464)
54,325,574

203,773,296
(115,749,702)
88,023,594

214,054,793
146,564,726
7,690,082

(56,445,278)
311,864,323

18,933,329,910

748,300,025
22,307,671,418

504,584,590
2,470,940,856
1,372,680,958

1,100,099
4,349,306,503

56,841,057
o

662
56,841,719

506,841,760

151,258,440
250,000,000

o
1,293,742,694
36,114,739
1,731,115,873

8,395,559,728
6,796,449

8,402,356,177

543,821,859

15,590,283,891

2,663,617,400

284,039,861
o
395,388,758

3,343,046,019

18,933,329,910

748,300,025
22,307,671,418

ESTADOS DE RESULTADOS
Al 30 de Septiembre 2020
(Valores en RD$)

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancia por Inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Perdidas por Inversiones

Intereses y comisiones por financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provisién para inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacion y Amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos

Otros gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

GUILLERMO RONDON
Presidente Ejecutivo

2,384,945,459
121,834,101
3,858,629

2,510,638,189

(531,802,304)
(21,389,747)
(137,493,313)

(690,685,364)
1,819,952,825

(209,089,740)

(209,089,740)
1,610,863,085
14,202,978
272,371,498

40,690,595
10,752,259

323,814,352

(35,113,933)
o)

(35,113,933)

(793,161,780)
(132,306,528)
(48,780,830)
(98,431,894)
(321,214,505)

(1,393,895,537)

519,870,945

63,562,456
(41,804,966)

21,757,490
541,628,435
(146,239,677)

395,388,758

OLGA APONTE
Vicepresidenta de Finanzas, Planificacion y Administracion

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el Literal h) del Articulo 52 de la
Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento con la
Resolucion No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994, y sus
modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.




